
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 22 марта 2017 года              № 314  

 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций  

за конкретными территориями городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года №32 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области  администрация 

городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

конкретными территориями городского округа город Шахунья  Нижегородской 

области  согласно приложению.  

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить: 

- размещение информации о территории, закрепленной согласно п.1 настоящего 

постановления за конкретной общеобразовательной организацией (далее – 

закрепленная территория), на информационном стенде и официальном сайте 

общеобразовательной организации с целью ознакомления родителей (законных 

представителей); 

- учет граждан в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленной 

территории; 



- прием в общеобразовательные организации всех граждан, имеющих право на 

получение общего образования и проживающих на закрепленной территории. 

3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  Р.П.Мухаматчина. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


